
Diário   Oficial Página 138   12 de dezembro de 2025 Nº 29.134

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1766559#138#1786544>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SEMA-PRO-2025/05511 - SIAG 0005511/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2025/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representado por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público 
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO  DE  
SERVIÇO  ESPECIALIZADO  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA,  LIMPEZA  
E DESENVOLVIMENTO DE POÇOS TUBULARES ATE 170 METROS, 
MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, REGISTROS HIDRÁULICOS, 
ANALISES FÍSICO-QUÍMICAS E BACTERIOLÓGICAS DA ÁGUA CAPTADA,  
PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SEDE  -  SECRETARIA  ESTADUAL  
DE  MEIO AMBIENTE  -  CUIABÁ/MT  E  CETRAS/MT  -  CUIABÁ/MT,  PARQUE  
MÃE  BONIFÁCIA  E  POSTO FISCAL  DA  TRANSPANTANEIRA  -  POCONÉ/
MT,  CONFORME CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS  ESTABELECIDAS  NESTE  
INSTRUMENTO”, a sessão foi finalizada no dia 05/12/2025, via Sistema de 
Aquisições Governamentais-SIAG.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITANTE 
VENCEDOR

GRUPO ITEM QTD V A L O R 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL

PARECIS 
PERFURAÇÃO 
DE POÇOS E 
SONDAGENS 
LTDA CNPJ: 

31.386.206/0001-
25

01 01 20 
UNIDADE

R$ 2.499,00 R$ 49.980,00

02 20 
UNIDADE

R$ 1.799,00 R$ 35.980,00

03 20 
UNIDADE

R$ 1.397,00 R$ 27.940,00

                                                                        
TOTAL GRUPO 01 

R$113.900,00

03 01 04 
UNIDADE

R$ 3.124,00 R$ 12.496,00

02 04 
UNIDADE

R$ 2.424,00 R$ 9.696,00

03 04 
UNIDADE

R$ 2.002,00 R$ 8.008,00

                                                                      
TOTAL GRUPO 03             

R$ 30.200,00

                                               TOTAL DE 
TODOS OS GRUPOS

R$ 144.100,00

LOTES FRACASSADOS: 02 E 04

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso 
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório do 
Pregão Eletrônico nº. 025/2025, Processo n°. SEMA-PRO-2025/05511, que visa 
a “CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇO  ESPECIALIZADO  DE  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA,  LIMPEZA  E DESENVOLVIMENTO DE POÇOS TUBULARES 
ATE 170 METROS, MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, REGISTROS 
HIDRÁULICOS, ANALISES FÍSICO-QUÍMICAS E BACTERIOLÓGICAS 
DA ÁGUA CAPTADA,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SEDE  -  
SECRETARIA  ESTADUAL  DE  MEIO AMBIENTE  -  CUIABÁ/MT  E  CETRAS/
MT  -  CUIABÁ/MT,  PARQUE  MÃE  BONIFÁCIA  E  POSTO FISCAL  DA  
TRANSPANTANEIRA  -  POCONÉ/MT,  CONFORME CONDIÇÕES  E  
EXIGÊNCIAS  ESTABELECIDAS  NESTE  INSTRUMENTO”, nos termos do 
inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2025.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1766559#138#1786544/>

Protocolo 1766559
<#E.G.B#1766564#138#1786551>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SEMA-PRO-2025/10091

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2025/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato representado 
por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o 
resultado da presente licitação, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE CALIBRAÇÃO RBC E AJUSTE DE EQUIPAMENTOS 
E VIDRARIAS DE LABORATÓRIO, COM EMISSÃO  DE  CERTIFICADO  DE  
CALIBRAÇÃO  E/OU  RELATÓRIO  DE  CONFORMIDADE SEGUNDO A NORMA 
ISO/IEC 17025:2017”, a sessão foi finalizada no dia 09/12/2025, via Sistema de 
Aquisições Governamentais-SIAG.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITANTE 
VENCEDOR

GRUPO ITEM QTD V A L O R 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL

VISOMES 
COMERCIAL 

METROLÓGICA 
LTDA EPP - CNPJ: 
00.567.892/0001-07

01 01 06 R$ 178,00 R$ 1.068,00

02 09 R$ 178,00 R$ 1.602,00

03 09 R$ 178,00 R$ 1.602,00

04 15 R$ 178,00 R$ 2.670,00

05 30 R$ 168,60 R$ 5.058,00

06 03 R$ 170,00 R$ 510,00

07 03 R$ 210,00 R$ 630,00

08 03 R$ 170,00 R$ 510,00

09 06 R$ 107,50 R$ 645,00

10 06 R$ 
1007,50

R$ 645,00

11 03 R$ 107,00 R$ 321,00

12 09 R$ 170,00 R$ 1.530,00

13 03 R$ 145,00 R$ 435,00

14 03 R$ 145,00 R$ 435,00

15 03 R$ 145,00 R$ 435,00

16 03 R$ 145,00 R$ 435,00

17 03 R$ 145,00 R$ 435,00

18 03 R$ 145,00 R$ 435,00

19 03 R$ 160,00 R$ 480,00

20 03 R$ 68,50 R$ 205,50

21 06 R$ 68,50 R$ 411,00

21 06 R$ 68,50 R$ 411,00

23 03 R$ 68,50 R$ 205,50

24 03 R$ 82,00 R$ 246,00

25 03 R$ 82,00 R$ 246,00

26 03 R$ 82,00 R$ 246,00

27 45 R$ 82,00 R$ 3.690,00

28 15 R$ 82,00 R$ 1.230,00

29 06 R$ 82,00 R$ 492,00

30 12 R$ 80,00 R$ 960,00

31 06 R$ 90,00 R$ 540,00

32 06 R$ 82,00 R$ 492,00

33 06 R$ 82,00 R$ 492,00

34 06 R$ 82,00 R$ 492,00

35 30 R$ 82,00 R$ 2.460,00

36 09 R$ 82,00 R$ 738,00

37 90 R$ 82,00 R$ 7.380,00

38 15 R$ 82,00 R$ 1.230,00

39 06 R$ 82,00 R$ 492,00

40 15 R$ 82,00 R$ 1.230,00

41 15 R$ 82,00 R$ 1.230,00

                                                              VALOR 
TOTAL 

R$ 45.000,00

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico 
nº. 026/2025, Processo n°. SEMA-PRO-2025/10091, que visa a “CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE CALIBRAÇÃO RBC E AJUSTE DE EQUIPAMENTOS E 
VIDRARIAS DE LABORATÓRIO, COM EMISSÃO DE CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E/
OU RELATÓRIO DE CONFORMIDADE SEGUNDO A NORMA ISO/IEC 17025:2017”, nos 
termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2025.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1766564#138#1786551/>

Protocolo 1766564


		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-12-11T20:47:24-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




